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ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE 

BUENA PRO 
CONCURSO PÚBLICO Nº CP-SM-8-2024-AMSAC-1 

 
En la ciudad de Lima, al 24 día del mes de setiembre del 2024, siendo las 08:00 horas, se reunieron 
los miembros del Comité de Selección designados mediante Memorando de Reconformación Nº 321-
2024-GAF de fecha 02-09-2024; en esta oportunidad encargados de organizar, conducir y ejecutar el 
proceso por Concurso Público Nº CP-SM-8-2024-AMSAC-1, para la contratación del Servicio de 
Seguridad y Vigilancia sin arma para Bases Operativas de Cerro de Pasco y La Oroya de Activos 
Mineros S.A.C. 
 

 Sr. Álvaro Alfaro Rivera, como Presidente del Comité. 
 Srta. Anita Guerra Zubiaur, como miembro titular del Comité 
 Sra. Ketty Rodríguez Chinchay, como miembro titular del Comité. 

 
La reunión fue convocada por el presidente del Comité de Selección con la finalidad de evaluar y 
calificar las propuestas presentadas a través de la página web del SEACE el 13/09/2024 desde las 
00:01 hasta las 23:59 horas. 
 
1. Se inició la reunión dando a conocer la relación de postores registrados electrónicamente al proceso 

de selección.  
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2. Se procedió con la apertura y descarga digital de la(s) propuesta(s) presentada(s) de manera 
electrónica, a través del SEACE: 

 

 
 
3. De conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del Art. 73 del Reglamento, se procedió a 

revisar la documentación de presentación obligatoria, obteniéndose el siguiente resultado: 
 

 POSTORES 

Factores de Calificación M.R.G. 
SECURITY SAC 

TECNICOS Y 
EXPERTOS EN 

SEGURIDAD SAC 
   

D.J. datos del postor. (Anexo Nº 1) Cumple Cumple 

Vigencia de Poder / DNI Cumple Cumple 

D.J. según art. 52 RLCE (Anexo Nº 2) Cumple Cumple 

D.J. cumplimiento Términos de 
Referencia (Anexo Nº 3) Cumple Cumple 
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 POSTORES 

Factores de Calificación M.R.G. 
SECURITY SAC 

TECNICOS Y 
EXPERTOS EN 

SEGURIDAD SAC 
Promesa de Consorcio (Anexo N° 5) No Aplica No Aplica 

El precio de la oferta en (SOLES). 
Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 No Cumple Cumple 

   
Situación de la Propuesta NO ADMITIDA ADMITIDA 

 
3.1 En esta etapa de ADMISIÓN, se observó la propuesta del postor M.R.G. SECURITY SAC, el 

Anexo N° 6 - Precio de la Oferta NO CUMPLE con el formato establecido en las bases del 
procedimiento bajo el sistema de contratación de Precios Unitarios, no consideró el cuadro con 
el detalle de los precios unitarios de acuerdo a la cantidad solicitada, como se puede apreciar: 
 
Anexo N° 6 – Precio de la Oferta presentada por el postor 
 

 
 

Formato Anexo N° 6 – Precio de la Oferta de las bases del procedimiento 
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El comité de selección procedió a verificar el Reglamento de la Ley de Contrataciones 
evidenciando el Art. 60.2 literal a), que el formato relacionado al precio u oferta económica no 
es subsanable.   
 

 
 
Asimismo, en el Art. 60.4, señala que documento que contiene el precio ofertado u oferta 
económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación 
 

 
 
Aunado a ello, en la Opinión 114-2023/DTN del OSCE, concluye con lo siguiente: 
 

 
 
En dicho contexto, la propuesta del postor M.R.G. SECURITY SAC se considera NO 
ADMITIDA para la siguiente etapa. 

 
3.2 Previo a la etapa de evaluación y calificación, el comité de selección procedió a revisar los 

requisitos obligatorios señalado en los TdRs que forman parte de las bases integradas que 
constituyen las reglas definitivas del proceso de selección, en aplicación al cumplimiento de lo 
señalado en el literal V del Anexo N° 2 - Declaración Jurada “Conocer, aceptar y someterme 
a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección” y del Anexo N° 3 – 
Declaración Jurada de Cumplimiento de los Términos de Referencia “(…) luego de haber 
examinado las bases y demás documentos de la referencia y, conociendo todos los 
alcances y las condiciones detallas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece 
el servicio (…)” 

 
Requisito señalado en el Anexo de los Términos de Referencia: 

 
 
 
 
 

En ese sentido considerando lo expuesto, el Comité de selección solicitó mediante 
MEMORANDO N.º 002-2024-CS/CP-8-2024-1, de fecha 19.09.2024, a la Gerencia Legal 
confirmar si los postores precitados no se encuentran denunciadas. 

 
Mediante MEMORANDO N° 233-2024-GL, de fecha 18 de setiembre del 2024, la Gerencia 
Legal remite respuesta señalando lo siguiente: 
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4. Luego de haber revisado los documentos de presentación obligatoria a la propuesta admitida, el 
Comité de Selección procedió a evaluación la única propuesta admitida conforme a la establecido 
en el Art. 74 del RLCE, en función al sistema de contratación y los factores de evaluación 
descrito en las bases, obteniéndose el siguiente resultado: 

 
4.1 Sistema de contratación: Precios Unitarios 

 
El comité de selección procedió a verificar los precios unitarios de cada una de las propuestas 
de acuerdo al orden de prelación, en concordancia con el numeral 60.4, Articulo 60 del RLCE 
“…En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores 
aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar 
dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la 
variación de los precios unitarios ofertados”. 
 
En ese contexto, la oferta económica del postor TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD 
SAC presenta error aritmético, el cual se procedió a rectificar: 
 
La propuesta del postor asciende a S/ 1,416,111.57 por el periodo total del servicio. 
 

CONCEPTO  
CANTIDAD 

PRECIO 
UNITARIO PRECIO TOTAL  

PUESTO FIJO DE 24 HORAS TURNO DIA 13 4,126.45 53,643.84 
PUESTO FIJO DE 24 HORAS TURNO NOCHE 12 4,848.59 58,183.05 
PATRULLAJE MÓVIL CON MOTOCICLETA 2 3,091.20 6,182.41 
TOTAL S/ 1,416,111.57 
 
Verificación de precios unitarios para la respectiva rectificación. 

CONCEPTO  
CANTIDAD 

PRECIO 
UNITARIO PRECIO TOTAL 

PUESTO FIJO DE 24 HORAS TURNO DIA 13 4,126.45 53,643.85 
PUESTO FIJO DE 24 HORAS TURNO NOCHE 12 4,848.59 58,183.08 
PATRULLAJE MÓVIL CON MOTOCICLETA 2 3,091.20 6,182.40 
TOTAL S/ 1,416,111.96 

 
4.2 Factores de evaluación 

En el caso de la acreditación de los otros factores de evaluación: SOSTENIBILIDAD 
AMBIENTAL Y SOCIAL, INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA y SISTEMA DE 
GESTIÓN DE CALIDAD, se detalla la puntuación otorgada:  
 

 
 

TECNICOS Y EXPERTOS EN 
SEGURIDAD SAC

B)

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
- Certificación del sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo
(ISO 45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO
45001:2018) o norma que la sustituya)
- Certificación del sistema de gestión de la responsabilidad social
(estándar SA 8000:2014)
- Certificación del sistema de gestión ambiental (ISO 14001:2015, o con la
Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015))
- Responsabilidad hídrica (Certificado Azul emitido por la Autoridad
Nacional del Agua)
- Certificación del sistema de gestión de la energía (ISO 50001:2018, o con 
la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP ISO 50001) o norma que la
sustituya)

PUNTOS: 3

PRESENTA
ISO 45001:2018

Fecha recertificación: 11.06.2024
PAG. 64

ISO 14001:2015
Vencimiento recertificación: 

11.06.2024
PAG. 66

NO CUMPLE (*)

D)

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA
- Certificación del sistema de gestión antisoborno (norma ISO 37001:2016
o con la Norma Técnica Peruana equivalente NTP ISO 37001:2017)

PUNTOS: 2

PRESENTA
Vencimiento recertificación: 

11.06.2024
PAG. 68

NO CUMPLE (*)

PUNTAJE ASIGNADO 0

ORD DOCUMENTO

POSTORES

FACTORES DE EVALUACIÓN
OTROS FACTORES DE EVALUACION
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(*) El postor presenta certificaciones con la vigencia vencida, el cual no cumple con lo solicitado 
en las bases, por tanto, no se le otorga la puntuación.  
Requisito de las bases: 

 
 

4.3 Cabe indicar que, el comité de selección aplicó el mismo criterio a todas las propuestas 
buscando en todo momento la igualdad de trato a todos los postores. El sustento de lo actuado 
tiene como base los principios establecidos en la norma de contratación, como eficiencia a fin 
de que los resultados se orienten a las mejores condiciones de calidad, precio y plazo; 
razonabilidad asegurando que las rectificaciones precitadas no desvirtúan su alcance y no 
alteran el contenido esencial de la oferta y de privilegiar la libre concurrencia y competencia que 
permita que la Entidad se beneficie de la mejor propuesta. 

 
A continuación, se detalla el precio rectificado de la única oferta validada: 
 

 
 
5 Acto seguido, conforme a lo establecido en el Art. 75 del RLCE, el Comité de Selección procedió 

con la revisión de los documentos presentados para acreditar los requisitos de calificación de los 
postores que continúan de acuerdo al orden de prelación. Esto con la finalidad de determinar si las 
propuestas de los postores calificados, cumple con los Requerimientos Técnicos Mínimos 
establecido en los TDR y las Bases:  

 
 1ero. 

Requisitos de Calificación TECNICOS Y EXPERTOS EN 
SEGURIDAD SAC 

  

A. CAPACIDAD LEGAL  

HABILITACIÓN CUMPLE                                                                            

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD CUMPLE 

  
Situación de la Propuesta CALIFICADA 

 
Relacionada a la habilitación: 

A)  CAPACIDAD LEGAL 
REQUISITOS DE HABILITACIÓN 

TECNICOS Y EXPERTOS EN 
SEGURIDAD SAC 

  
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de 
Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – 
RENEEIL, expedida por la Autoridad  

PRESENTA 
PAG. 19 AL 20 

Vigente a la fecha de presentación 
de propuesta 

  
• Copia de la autorización de funcionamiento para la prestación del servicio 
de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que se prestará el 
servicio, expedida por Superintendencia Nacional de Control de Servicios de 
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se 
verificará en el portal web de la SUCAMEC en 
https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/resoluciones-gssp 

PRESENTA 
PAG. 23 AL 28 

En el ámbito de la prestación del 
servicio en Junín. 

Vigencia: 01.06.2028 
En el ámbito de la prestación del 

servicio en Pasco, Vigencia: 
30.09.2025 

  SITUACION DE LA PROPUESTA  CALIFICADA 

Val. Est. 1,741,254.00 SOLES

Oferta Menor

Puntaje
Económico

95.00 3.00 2.00 5.00 100.00

1 TECNICOS Y EXPERTOS EN 
SEGURIDAD SAC 20600908406 1,416,111.57 1,416,111.96 95.00 81.33% 0.00 0.00 0.00 95.00 1°

P
O
S
T
O
R

POSTORES
FACTORES DE EVALUACION

Puntaje
Otros 

FactoresOferta
Económica
del Postor

NOMBRE RUC
1,416,111.96 ISO 45001

SA8000
ISO14001
ISO5001

ISO 37001
NTP-ISO 37001

Rectificación 
de oferta

%
Val. Ref

PUNTAJE 
TOTAL 

O
R

D
EN

 D
E 

PR
EL

A
C

IO
N

A. Precio
Sostenibilidad 

Ambiental
 Integridad de la 

Contratacion 
Publica



Página 7 de 7 
 

 

6 Concluida la revisión, el Comité de Selección manifiesta que realizó la verificación de los requisitos 
de evaluación y calificación, en base a la documentación presentada en cada una de las 
propuestas, valorando de forma integral la formalidad requerida y los documentos presentados. 
El sustento de lo actuado se desarrolló bajo condiciones de igualdad de trato, objetividad e 
imparcialidad, tratando en lo posible de ser justos sin discriminación de situaciones que son 
similares, sin perjuicio de ello, a la conclusión del proceso la oferta presentada será materia de 
fiscalización posterior por el Órgano Encargado de las Contrataciones. Finalmente, debemos 
precisar que la presentación de la propuesta, así como de la veracidad de los documentos 
e información que se presenta en el presente procedimiento de selección, ES DE 
ABSOLUTA RESPONSABILIDAD DEL POSTOR; correspondiendo al Comité de Selección no 
es interpretar ni asumir, solo la evaluación de los documentos presentados conforme lo 
dispone la Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento y las bases integradas. 

7. Antes del otorgamiento de la buena pro, el Comité de Selección, procedió a verificar la condición 
del Registro Nacional de Proveedores (RNP) y de Proveedores Sancionados por el Tribunal de 
Contrataciones del Estado con sanción vigente del postor TECNICOS Y EXPERTOS EN 
SEGURIDAD SAC., obteniendo como resultado estar HABILITADA para contratar con el Estado. 

  
8. En virtud de los numerales precedentes, vista la evaluación y calificación de acuerdo con los 

factores establecidos y estando conforme la documentación presentada, conforme a lo requerido 
en las Bases, el Comité de Selección procede a otorgar la Buena Pro, atendiendo al orden de 
prelación, al postor TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD SAC con RUC N° 20600908406, 
por el monto total de S/ 1,416,111.96 (Un millón cuatrocientos dieciséis mil ciento once con 
96/100 soles) incluido el impuesto de Ley.  

 
Finalmente, el Comité de Selección acordó lo siguiente: 
 

 Otorgar la Buena Pro a la propuesta ganadora que se ha detallado. 
 Dar a conocer los resultados de calificación y evaluación a través del cuadro comparativo y el 

Acta respectiva, de acuerdo con el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, a los 
postores participantes. 

 Notificar el resultado del procedimiento de selección a través de su publicación en el portal web 
del SEACE-OSCE.  

 El consentimiento de la Buena Pro será notificado y publicado de acuerdo con el Artículo 64° 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.  

 
Seguidamente se procedió a la lectura de la presente Acta, no habiendo observación alguna, los 
presentes procedieron a suscribirla en señal de conformidad; no teniendo nada más que tratar, se 
levantó la reunión siendo las 11:00 horas.  
 
 
 
 
 
 
 

  
Álvaro Alfaro Rivera  Anita Guerra Zubiaur           
Presidente del Comité  Miembro del Comité 

 
 
 

Ketty Rodriguez Chinchay 
Miembro del Comité 
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M.R.G. SECURITY SAC TECNICOS Y EXPERTOS EN 
SEGURIDAD SAC

RUC DE REGISTRO 20486746581 20600908406

Cumple con firma y rubrica CUMPLE CUMPLE

Cumple con foliación 41 FOLIOS 69 FOLIOS

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA
PAG. 4

PRESENTA
PAG. 4

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

PRESENTA
Fecha de emisión: 10.09.2024

PAG. 6 AL 8

PRESENTA
Fecha de emisión: 04.09.2024

PAG. 7 AL 9

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo 
Nº 2)

PRESENTA
PAG. 9

PRESENTA
PAG. 11

d)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3) PRESENTA

PAG. 10
PRESENTA
PAG. 13

e)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) NO APLICA NO APLICA

f)
El precio total de la oferta en SOLES (S/), Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N°
6)

NO CUMPLE EL FORMATO DEL 
ANEXO
PAG. 11

PRESENTA
PAG. 15

Oferta S/ 1,416,111.57

SITUACION DE LA PROPUESTA NO ADMITIDA (*) ADMITIDA

(*)

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Documentación de presentación obligatoria

POSTORES

ORD

Documentos para la admisión de la Oferta

DOCUMENTO

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SIN ARMA PARA BASES OPERATIVAS DE CERRO DE PASCO Y 
LA OROYA DE ACTIVOS MINEROS S.A.C.

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-8-2024-AMSAC-1

El postor M.R.G. SECURITY SAC, presenta el Anexo N° 6, con formato que no cumple con establecido en las bases integradas. En aplicación al Art. 60.2 literal 
a), el formato relacionado al precio u oferta económica  no es subsanable.

Aunado a ello, en el Art. 60.4, señala que documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación

En dicho contexto, la propuesta del postor M.R.G. SECURITY SAC, se considera NO ADMITIDA

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité

Álvaro Alfaro Rivera
Presidente del Comité Anita Guerra Zubiaur

Miembro de comité

Pag. 1 de 2



Val. Est. 1,741,254.00 SOLES

Oferta Menor

Puntaje
Económico

95.00 3.00 2.00 5.00 100.00

1 TECNICOS Y EXPERTOS EN 
SEGURIDAD SAC 20600908406 1,416,111.57 1,416,111.96 95.00 81.33% 0.00 0.00 0.00 95.00 1°

(*) De acuerdo a la verificación de los precios unitarios, se evidenció error aritmético, por tanto, se rectifica el valor ofertado

CUADRO DE EVALUACION ECONÓMICA Y ORDEN DE MERITO
CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-8-2024-AMSAC-1

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SIN ARMA PARA BASES OPERATIVAS DE CERRO DE PASCO Y LA OROYA DE 
ACTIVOS MINEROS S.A.C.

P
O
S
T
O
R

POSTORES
FACTORES DE EVALUACION

Puntaje
Otros 

FactoresOferta
Económica
del Postor

NOMBRE RUC
1,416,111.96 ISO 45001

SA8000
ISO14001
ISO5001

ISO 37001
NTP-ISO 37001

Rectificación 
de oferta (*)

%
Val. Ref

PUNTAJE 
TOTAL 

O
RD

EN
 D

E 
PR

EL
AC

IO
N

A. Precio
Sostenibilidad 

Ambiental

 Integridad de la 
Contratacion 

Publica

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité

Álvaro Alfaro Rivera
Presidente del Comité

Anita Guerra Zubiaur
Miembro de comité
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TECNICOS Y EXPERTOS EN 
SEGURIDAD SAC

B)

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
- Certificación del sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo
(ISO 45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO
45001:2018) o norma que la sustituya)
- Certificación del sistema de gestión de la responsabilidad social (estándar
SA 8000:2014)
- Certificación del sistema de gestión ambiental (ISO 14001:2015, o con la
Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015))
- Responsabilidad hídrica (Certificado Azul emitido por la Autoridad
Nacional del Agua)
- Certificación del sistema de gestión de la energía (ISO 50001:2018, o con
la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP ISO 50001) o norma que la
sustituya)

PUNTOS: 3

PRESENTA
ISO 45001:2018

Fecha recertificación: 11.06.2024
PAG. 64

ISO 14001:2015
Vencimiento recertificación: 

11.06.2024
PAG. 66

NO CUMPLE (*)

D)

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA
- Certificación del sistema de gestión antisoborno (norma ISO 37001:2016
o con la Norma Técnica Peruana equivalente NTP ISO 37001:2017)

PUNTOS: 2

PRESENTA
Vencimiento recertificación: 

11.06.2024
PAG. 68

NO CUMPLE (*)
PUNTAJE ASIGNADO 0

Acreditación:

A)

B)

(*) El postor TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD SAC, presenta certificados con fecha de vigencia vencida, 
por tanto, no se le otorga la puntuación

FACTORES DE EVALUACIÓN
CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-8-2024-AMSAC-1

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SIN ARMA PARA BASES 
OPERATIVAS DE CERRO DE PASCO Y LA OROYA DE ACTIVOS MINEROS 

S.A.C.

ORD DOCUMENTO

POSTORES

FACTORES DE EVALUACIÓN
OTROS FACTORES DE EVALUACION

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado  acorde con la norma ISO 45001:2018 y/o SA 
8000:2014 y/o iso 14001:2015 y/o Responsabilidad hídrica y/o ISO 50001, o con la Norma Técnica Peruana 
equivalente o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicación que se encuentre VINCULADO A:  
Servicio de vigilancia privada

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestión antisoborno acorde con 
 la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificación acreditado para dicho sistema de 
gestión, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento 
internacional.

El referido certificado debe estar vigente a la fecha de presentación de ofertas (Se refiere al periodo de vigencia 
que señala el certificado presentado)

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité

Álvaro Alfaro Rivera
Presidente del Comité

Anita Guerra Zubiaur
Miembro del Comité



VERIFICACIÓN CERTIFICACIONES ISO – TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD SAC 

 

 

 



 

 

 



 

 



DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SIN ARMA PARA BASES OPERATIVAS DE CERRO DE PASCO Y 
LA OROYA DE ACTIVOS MINEROS S.A.C.

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-8-2024-AMSAC-1

TECNICOS Y EXPERTOS EN 
SEGURIDAD SAC

PRESENTA
PAG. 19 AL 20

Vigente a la fecha de 
presentación de propuesta

PRESENTA
PAG. 23 AL 28

En el ambito de la prestación del 
servicio Junín.

Vigencia: 01.06.2028
En el ambito de Pasco, Vigencia: 

30.09.2025

CALIFICADA

• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y 
Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la 

Autoridad 

 •Copia de la autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia 
privada vigente en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, expedida por 

Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC en 

https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/resoluciones-gssp

SITUACION DE LA PROPUESTA 

A)  CAPACIDAD LEGAL
REQUISITOS DE HABILITACIÓN

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité

Álvaro Alfaro Rivera
Presidente del Comité

Anita Guerra Zubiaur
Miembro del Comité
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Postor: TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD SAC

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO N° Contrato /O/C 
/Comprobante de pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato Tipo 
Cambio

Valor 
contabilizado

Contrato / Orden 
Servicio

Conformidad de 
Servicio

Comprobante 
de pago Observaciones

1 MINISTERIO DE TRABAJO Y 
PROMOCION DEL EMPLEO

Contratación del servicio de seguridad y vigilancia privada para 
las diferentes sedes/locales del Ministerio de Trabajo y 

promoción del empleo
Contrato 011-2022-MTPE 5/07/2022  S/  4,897,270.04 S/.1.0 4,407,543.04 PRESENTA

PAG. 36 AL 46

PRESENTA
PAG. 61

Fecha emisión: 
18.01.2024

PRESENTA
Contrato consorcio con participación 90%

PAG. 54 AL 61
Adenda 01

4,407,543.04

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-8-2024-AMSAC-1

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SIN ARMA PARA BASES OPERATIVAS DE CERRO DE PASCO Y LA OROYA DE ACTIVOS MINEROS S.A.C.

TOTAL FACTURACIÓN ***CUMPLE TDR***

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1, 741,254.00 (Un millón setecientos cuarenta y un mil doscientos cincuenta y cuatro con 00/100 Soles), por la contratación de servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de:

(i) CONTRATOS U ÓRDENES DE SERVICIOS y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o 
(ii) COMPROBANTES DE PAGO cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con:
     a) voucher de depósito, 
     b) nota de abono, 
     c) reporte de estado de cuenta, 
     d) cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 
     e) mediante cancelación en el mismo comprobante de pago

Ketty Rodriguez Chinchay
Miembro del Comité

Álvaro Alfaro Rivera
Presidente del Comité

Anita Guerra Zubiaur
Miembro del Comité










